La Hacienda Pública del Municipio de Venustiano Carranza, Michoacán, así como sus organismos 
descentralizados, conforme a lo establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirá 
ingresos estimados durante el Ejercicio Fiscal del año 2026, hasta por la cantidad de $126,552,831.00 (Ciento 
Veintiséis millones quinientos cincuenta y dos mil ochocientos treinta y un pesos 00/100 M.N), de los cuales 
corresponde al Comité de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento la cantidad estimada de $3,303,322.00 (Tres 
millones trecientos tres mil trecientos veinte dos Pesos 00/100 M.N), por los ingresos que se obtendrán por los